常德市职业技能竞赛组织委员会

关于常德市第一届职业技能大赛
获奖情况的通报

大赛组委会各成员单位、参赛代表队，各相关单位：

根据《关于举办常德市第一届职业技能大赛的通知》(常政

办函〔2022〕19号)要求，由常德市人民政府主办，常德市人

力资源和社会保障局、常德市总工会、共青团常德市委、常德

市妇女联合会共同承办了车工等18个项目的常德市第一届职业

技能大赛。竞赛期间，各有关单位高度重视，积极组织参与，

确保了竞赛顺利进行。按照大赛规定的评奖办法，经竞赛组委

会审定，现将获奖情况通报如下：

一、覃功昊等18名同志荣获金牌，由大赛组委会颁发奖金

和荣誉证书(具体名单见附件1)。由市人社局、团市委、市妇

联按程序分别授予“常德市五一劳动奖章”、“常德市青年岗位能

手”、“常德市巾帼建功标兵”荣誉证书，由市总工会推荐授予

“常德市五一劳动奖章”(具体名单见附件2);其中邓理等5名

同志晋升二级职业技能等级(具体名单见附件3)。

二、江煜等18名同志荣获银牌，由大赛组委会颁发奖金和

荣誉证书(具体名单见附件1)。

三、张向东等18名同志荣获铜牌，由大赛组委会颁发奖金

和荣誉证书(具体名单见附件1)。

四、王为等6名同志晋升三级职业技能等级(具体名单见

附件3)。

五、张大诚等7名同志晋升四级职业技能等级(具体名单

见附件3)。

六、常德经开区代表队等3家代表队荣获“团体一等奖”;

桃源县代表队等3家代表队荣获“团体二等奖”;常德烟草机械

有限责任公司代表队等4家代表队荣获“团体三等奖”,由组委

会颁发奖牌(具体名单见附件4)。

七、常德技师学院等4家单位授予“特别贡献奖”,由组委

会颁发奖牌(具体名单见附件5)。

希望受到表彰的单位和个人再接再厉，继续弘扬尊重劳动、

崇尚技能、争作贡献的精神，进一步提升岗位技能，不断取得

新成绩。希望全市各行各业劳动者以他们为榜样，练就过硬的

职业技能，全面提升自身职业素质，为经济社会发展作出新贡

献。

附件：1.荣获各竞赛项目金、银、铜牌人员名单

—2—

涂邵蓝18674845756
Square

2.荣获“常德市技术能手”、“常德市青年岗位能手”、

“常德市巾帼建功标兵”、推荐授予“常德市五一劳

动奖章”人员名单

3.晋升二级、三级、四级职业技能等级人员名单

4.荣获团体奖单位名单

5.荣获“特别贡献奖”单位名单

常德市职亚技能竞赛组织委员会

2023 年10 月：24日

—3—

附件 1

荣获各竞赛项目金、银、铜牌人员名单

1.车工

金牌：覃功昊

2.铣工

金牌：邓理

银牌：江 煜

银牌：王为

铜牌：张向东

铜牌：易兴旋

3.焊工

金牌：燕 力

4.钳工

金牌：郑雅豪

银牌：肖明辉

银牌：张万灵

铜牌：张志勇

铜牌：万家伟

5.CAD 机械设计

金牌：张馨一 银牌：肖锐 铜牌：仓海龙

6.汽车维修工

金牌：刘吕亮

7.工业机器人

金牌：张成研

银牌：乔俊叁

银牌：唐靖川

铜牌：罗 程

铜牌：黎波

8.农产品食品检验员

金牌：段卓 银牌：胡丽 铜牌：罗佳茜

—4—

涂邵蓝18674845756
Square

涂邵蓝18674845756
Square

涂邵蓝18674845756
Square

涂邵蓝18674845756
Square

9.酸酒师

金牌：陈凯 银牌：陈道喜 铜牌：黄大林

10.品酒师

金牌：资陆妍 银牌：魏立男 铜牌：杨 粤

11.药物检验

金牌：余 武 银牌：熊峻 铜牌：李新

12.农机驾驶操作员(拖拉机驾驶)

金牌：胡景明 银牌：彭安 铜牌：祝自清

13.农机修理工(收割机维修)

金牌：杨 旭 银牌：李广平 铜牌：曾明光

14.农机驾驶操作员(水稻机收减损)

金牌：刘则安 银牌：聂泽凡 铜牌；蒋元林

15.保卫管理员

金牌：罗 攀 银牌：阳 扬 铜牌：李立飞

16.保安员

金牌：覃 健 银牌：罩 能 铜牌：彭晓姣

17.电工(计量采集运维)

金牌：肖煜升 银牌：陈业强 铜牌：郑辉

18.电工(配网自动化)

金牌：李波 银牌：蒋天保 铜牌：张梓仪

—5—

附件 2

荣获“常德市技术能手”、“常德市青年

岗位能手”、“常德市巾帼建功标兵”、推荐

授予“常德市五一劳动奖章”人员名单

1.荣获“常德市技术能手”荣誉称号名单

覃功昊 邓 理 燕 力 郑雅豪肖煜升 杨旭

张馨一 刘吕亮 张成研 段 卓 李 波 刘则安

陈凯 资陆妍 余 武 胡景明覃 健 罗 攀

2.荣获“常德市青年岗位能手”荣誉称号名单

覃功昊 邓 理 郑雅豪 张馨一肖煜升 罗 攀

刘吕亮 张成研 段 卓 陈 凯 李 波 杨 旭

资陆妍 余 武

3.荣获“常德市巾帼建功标兵”荣誉称号名单

资陆妍

4.推荐授予“常德市五一劳动奖章”荣誉称号名单

覃功昊 邓 理 燕 力 刘吕亮 李 波肖煜升

张成研 段 卓 陈 凯 资陆妍 罗 攀 覃 健

余 武 胡景明 杨 旭 刘则安

—6—

涂邵蓝18674845756
Square

涂邵蓝18674845756
Square

涂邵蓝18674845756
Square

附件 3

晋升二级、三级、四级职业技能等级

人员名单

1.晋升二级职业技能等级人员名单

邓理 铣工(数控铣床)

张成研 工业机器人系统操作员

段 卓 农产品食品检验员

资陆妍 品酒师

陈 凯 酿酒师

技师学院

常德职院

金健米业

经开区

武陵酒业

2.晋升三级职业技能等级人员名单

王为 铣工(数控铣床)

唐靖川 工业机器人系统操作员

魏立男 品酒师

杨 粤 品酒师

陈道喜 白酒酿造工

黄大林 白酒酿造工

技师学院

常德职院

武陵酒业

经开区

经开区

经开区

—7—

涂邵蓝18674845756
Square

涂邵蓝18674845756
Square

3.晋升四级职业技能等级人员名单

张大诚 农产品食品检验员

聂学用

朱文进

白酒酿造工

白酒酿造工

曹昌美 白酒酿造工

刘红纯 白酒酿造工

刘德文 白酒酿造工

罗明 白酒酿造工

市发改委

武陵酒业

经开区

武陵酒业

经开区

经开区

经开区

—8—

附件 4

荣获团体奖单位名单

1.荣获“团体一等奖”单位名单

常德经开区代表队

常德职业技术学院代表队

常德技师学院代表队

2.荣获“团体二等奖”单位名单

桃源县代表队

常德科技职业技术学院代表队

湖南武陵酒有限公司代表队

3.荣获“团体三等奖”单位名单

常德烟草机械有限责任公司代表队

常德高新区代表队

石门县代表队

临澧县代表队

—9—

涂邵蓝18674845756
Square

附件 5

荣获“特别贡献奖”单位名单

常德技师学院

常德职业技术学院

湖南德山酒业有限公司

金健米业股份有限公司

—10—

涂邵蓝18674845756
Square